
 

 

 

 

 

晴天の下 荒井小学校大運動会 大成功！！ 

５月１９日（土）に予定していた運動会は，前日降雨による校庭コンディション不良のため，２０日（日）

に延期となりました。急な連絡になってしまったことは，本当に申し訳ございませんでした。 

打って変わって２０日は，本当にすばらしい晴天となりました。たくさんの皆様に応援していただき，

紅組も白組も力いっぱい競技しました。子供たちの歓声が青空に響き，大成功の運動会となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運 動 会 風 景            （裏面に続く） 

福島市立荒井小学校 学校通信 

 

 

平成３０年６月１日 発行責任者 校長 佐藤和子 

かしこく   
  やさしく   

たくましく 

“地域に学ぶ” 

田んぼで田植え（５年生） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝の会場設営や駐車場の案内，受付や審判や準備等の各係，そして終了後の後片付けと，ＰＴＡのご協

力をいただき多くの保護者の皆様に手伝っていただきました。皆様のお力のおかげで無事運動会を行うこ

とができました。本当にありがとうございました。 

運動会の反省・感想も多くの保護者の皆様からお寄せいただきました。「子供が『楽しかった。』と言っ

て帰ってきました。元気に活躍して，満足した子供の様子が何よりうれしかったです。」との感想を読ま

せていただきました。充実した活動ができたことがわかり，改めてうれしくなりました。種目や進行の方

法，終了時刻等についてもたくさんのご意見をいただきました。いただきましたご意見をもとに次年度の

運動会がよりよいものになるように，改善点を検討して参ります。これからも，保護者の皆様との連携で

学校づくりを進めていきたいと存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

＊ お 知 ら せ ＊ 

○ 校庭の除去土壌等の搬出が始まります。 

 過日お知らせしましたとおり，６月４日（月）より校庭に埋設してある除去土壌等の搬出作業が実施さ

れます。校庭の使用制限等が生じますが，子供たちの安全を最優先に教育活動を進めて参ります。作業業

者の方にも安全を最優先に万全を期して作業を進めていただきます。除去土壌搬出について不案内なこ

とがありましたら，学校へご連絡ください。 

○ 校舎北側駐車場の凹凸を改善しました。 

 学校施設開放等での体育館使用時に本校

駐車場及び通路に凹凸があり走行しにくい

とのご意見を地域の方からいただきました。

砂利を入れ改善しましたのでお知らせしま

す。今後も十分に安全に留意してご使用くだ

さい。 

校内のさまざまな行事の様子や，月々の行事予定を
「福島市立小・中・特別支援学校ポータル」の荒井小
学校公式サイトで公開しています。パソコン，スマー
トフォン，携帯電話で見ることができます。「福島市
立小・中・特別支援学校ポータル」で検索して，アク
セスしてください。 


